



**HONORABLE AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE SANTIAGO NUYOÓ,
DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.**



2024" Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab".

DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL.

SECCION: ADMINISTRATIVA.

OFICIO No. MSN/2023-2025/II /25.

ASUNTO: Contestación a Solicitud de Información.

Santiago Nuyoó, Tlaxiaco, Oaxaca.; a 08 de julio de 2024.

**SOLICITANTE DE INFORMACIÓN
PRESENTE.**

En respuesta a su solicitud de información de fecha 25 de junio del 2024 que solicitó a través del sistema de solicitudes de acceso a la información de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), con número de folio **201957424000007** mediante la cual solicita la siguiente información:

Debido a que los Atlas de Riesgos son instrumentos esenciales para la elaboración de políticas públicas, programas, estrategias y procedimientos en todas las etapas de la gestión integral del riesgo, contribuyendo así a prevenir afectaciones a los derechos humanos y al medio ambiente, y en virtud de mi derecho de acceso a la información pública, amparado por el artículo 6, apartado A, de nuestra Constitución, solicito respetuosamente que se realice una búsqueda exhaustiva y razonable en los archivos de ese sujeto obligado, con el fin de proporcionar los documentos en versión pública o la información que responda a lo siguiente:

1. Última versión elaborada, aprobada y publicada del Atlas de Riesgos Municipal, integrado por los componentes que señala el artículo 112 del Reglamento de la Ley General Protección Civil, o similar.
2. Versiones anteriores elaboradas, aprobadas y publicadas del Atlas de Riesgos Municipal, o similares.
3. Normatividad aplicable a la elaboración, aprobación y publicación del Atlas de Riesgos Municipal.
4. Autoridad competente para la elaboración, aprobación y publicación del Atlas de Riesgos Municipal.
5. Existencia de una partida presupuestal y un monto específico para la elaboración, aprobación y publicación del Atlas de Riesgos Municipal. En caso afirmativo, indicar el monto para cada rubro.
6. Costo de elaboración del Atlas de Riesgos Municipal vigente.
7. Recepción de financiamiento de algún fondo estatal o nacional para la elaboración del Atlas de Riesgos Municipal vigente. En caso afirmativo, indicar el monto.



**HONORABLE AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE SANTIAGO NUYOÓ,
DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.**



2024" Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab".

8. Metodología utilizada para la elaboración del Atlas de Riesgos Municipal vigente.
9. Indicadores, parámetros, herramientas o metodologías de evaluación utilizadas para evaluar el Atlas de Riesgos Municipal vigente.
10. Existencia de un visualizador web del Atlas de Riesgos Municipal vigente.
11. Última versión elaborada, aprobada y publicada del Plan de Ordenamiento Territorial Municipal, o similares.
12. Versiones anteriores elaboradas, aprobadas y publicadas de los Planes de Ordenamiento Territorial Municipal, o similares.
13. Última versión elaborada, aprobada y publicada del Plan de Ordenamiento Ecológico-Ambiental Municipal, o similares.
14. Versiones anteriores elaboradas, aprobadas y publicadas de los Planes de Ordenamiento Ecológico- Ambiental Municipal, o similares.
15. Última versión elaborada, aprobada y publicada del Plan Municipal de Protección Civil, o similares.
16. Versiones anteriores elaboradas, aprobadas y publicadas del Plan Municipal de Protección Civil, o similares.
17. Evidencia de la incorporación del Atlas de Riesgos Municipal al programa de desarrollo social, económico y/o urbano del municipio.

Con base a lo anterior me permito informarle que el Municipio de Santiago Nuyoo como Sujeto Obligado no cuenta con la información solicitada por lo que en años anteriores no se contaba con personal de Protección Civil, actualmente en este trienio 2023-2025, en donde en este año 2024 fue nombrado un titular de Protección Civil, la persona electa no cuenta con herramientas necesarias, como capacitaciones para cualquier siniestro que se llegara a presentar en el Municipio, de igual manera hago la aclaración que el personal es nombrado internamente por usos y costumbres.

Espero dar respuesta a su solicitud, quedando a su disposición para cualquier aclaración o duda.

RESPONSABLE DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA

HORTENSIA LOPEZ LOPEZ